

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu SUTW z działalności w roku 2022

Zarząd Słupskiego Uniwersytetu Trzeciego na Walnym Zebraniu, zgodnie z § 20 pkt 1. ppkt a. Statutu SUTW przedstawia sprawozdanie merytoryczne z działalności w roku minionym - 2022 r. W lutym 2023 minęła kadencja aktualnie funkcjonującego Zarządu. Zatem na podstawie § 21 pkt 5. zwoływane jest Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze w celu wyboru nowego Zarządu. Wybieramy także nową Komisję Rewizyjną na podst. § 21 pkt.6. ppkt a. oraz § 25 pkt. 5 Statutu SUTW, które stanowią, że mandat Komisji Rewizyjnej wygasa wraz z wygaśnięciem mandatu Zarządu.

Przedstawiam sprawozdanie merytoryczne z działalności ustępującego Zarządu - za rok 2022. Do końca roku 2022 SUTW liczył 360 słuchaczy. Liczba uczestników systematycznie rośnie. Świadczy to o popularności naszego uniwersytetu wśród mieszkańców Słupska, jako największego stowarzyszenia seniorów w powiecie słupskim i jednego z największych w województwie pomorskim. Działamy zgodnie z misją zapisaną w Statucie naszego seniorskiego uniwersytetu. Po pierwsze kształcenie ustawiczne poprzez udział w wykładach ogólnych i sekcjach zainteresowań oraz przeciwdziałanie marginalizacji. Po drugie – działamy z potrzeby wypełnienia wolnego czasu i chęci odnalezienia się w grupie ludzi odczuwających satysfakcję z podejmowania aktywności społecznej i kulturalnej. Bezpośredniego kontaktu z ludźmi nie zastąpią żadne media. Po trzecie działamy w ścisłym powiązaniu SUTW z Akademią Pomorską (od czerwca br. Uniwersytetem Pomorskim). Dla wielu osób prestiż wyższej uczelni jest bardzo wysoki. Jest ona pożądanym i atrakcyjnym miejscem spotkania osób mających zainteresowanie intelektualne, a także posiadających przygotowanie do korzystania z różnych form zajęć uniwersyteckich. Dotyczy to jednak grupy najbardziej aktywnych uczestników - około 150 osób - systematycznie uczestniczących w wykładach, sekcjach zainteresowań, aktywnie uczestniczących w organizacji imprez, wyjazdów, w wolontariacie, w spektaklach artystycznych, spartakiadach sportowych. Stanowi to około 42% wszystkich uczestników naszego uniwersytetu. Jak w każdym stowarzyszeniu, tak i w naszym są osoby mniej zaangażowane i uczestniczące w zajęciach sporadycznie, wybiórczo lub rzadko. Jest to zjawisko normalne, nie każdy bowiem czuje się na siłach, aby angażować się w pełni w działalność uniwersytetu.

Trzecią grupę członków naszego uniwersytetu stanowią osoby - 132, które całkowicie zaniechały uczestnictwa w jakichkolwiek formach aktywności oraz zalegają z opłatami semestralnymi. Zanik aktywności w dużej mierze spowodowane jest pandemią Covid-19. Ze zjawiskiem tym mamy do czynienia nie tylko w naszym stowarzyszeniu, ale w UTW w całej Polsce. Absencja i zaleganie z opłatami semestralnymi wynikającymi z § 12 pkt 5. Statutu SUTW stanowią powód do skreślenia tych osób z listy uczestników SUTW. Nowo wybrany Zarząd stanie przed zadaniem weryfikacji list uczestników SUTW przede wszystkim pod względem opłat semestralnych.

Zatrzymajmy się jeszcze na krótko nad aktywnością i frekwencją na zajęciach. Niektórzy chętni do wstąpienia na nasz seniorski uniwersytet mają nadzieję na organizację wycieczek, wyjazdów, imprez sportowych, rajdów rowerowych. Są to rzeczy jak najbardziej pożądane w działalności UTW, jednak nie jedyne w misji stowarzyszenia. Słupski Uniwersytet Trzeciego Wieku, podobnie jak inne, przede wszystkim skupia się na kształceniu ustawicznym seniorów. Stowarzyszenie funkcjonuje ze składek własnych, a także ze środków pozyskanych z projektów. Patronat Akademii Pomorskiej od 2004 roku (od czerwca Uniwersytetu Pomorskiego) zobowiązuje do ciągłego wzbogacania wiedzy. Z tego też powodu osoby wstępujące na nasz Uniwersytet, a które nie znalazły tu licznie organizowanych wycieczek, pikników, rajdów szybko się zniechęcają i przestają przychodzić na zajęcia oraz nie płacą

składek. Uniwersytet Trzeciego Wieku to coś więcej aniżeli tylko rekreacja i wycieczki, choć i one są bardzo ważne i istotne.

W roku 2022 odbyło się 26 wykładów ogólnych, w tym 4 wykłady w ramach projektu AP Wiedzieć, Umieć, Chcieć i 5 wykładów w ramach Szkoły Doktorskiej AP.

W SUTW w 2022 roku funkcjonowało 13 sekcji zainteresowań.

Sekcja geograficzna – sekcją kieruje Renata Nogaj. Ilość uczestników - 40 osób. W pierwszej połowie 2022 r odbyły się 4 spotkania z cyklu Klub Podróżnika w ramach projektu Wiedzieć, Umieć, Chcieć. W dniach 06-07 czerwca odbyła się wycieczka Sztutowo-Kąty Rybackie – Elbląg - Frombork dla 50 członków Klubu Podróżnika w drugiej połowie roku listopad-grudzień) odbyły się dwa spotkania Sekcji Geograficznej. Wykłady wygłosili pracownicy naukowcy Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Turystyki AP w Słupsku. Frekwencja zawsze była bardzo wysoka i wynosiła do 40 osób na każdych zajęciach.

Sekcja historyczna – do czerwca 2022 r sekcją kierowała Bożena Ziemięć. Od nowego roku akademickiego 2022/23 funkcję kierowniczkę sekcji przejęła Maria Murlikowska. Sekcja liczy 30 osób. Do końca roku akademickiego 2021/22 sekcja historyczna uczestniczyła w zajęciach 100 lat Niepodległa w ramach projektu Wiedzieć, Umieć, Chcieć. Po zakończeniu projektu comiesięczne wykłady dla sekcji historycznej prowadzi prof. dr hab. Wojciech Skóra.

Sekcja biologiczna - grupą kierują Jadwiga Bekier i Teresa Bielecka. Do czerwca ubiegłego roku sekcja uczestniczyła w zajęciach Ginące ekosystemy w ramach projektu Wiedzieć, Umieć, Chcieć. Od listopada ub. r. zajęcia odbywają się co miesiąc. Opiekunem naukowym jest prof. dr. hab. Zbigniew Sobisz.

Sekcja literacka – grupą kieruje Halszka Szuryn. Opiekunka naukowa dr Marianna Borawska. Sekcja liczy 16 osób. Działalność swą sekcja skupia na omawianiu dzieł literackich i pisarzom, którym Uchwałą Sejmu lub Senatu poświęcony jest bieżący rok, przygotowywane są montaż słowno-muzyczne, oraz prowadzone są dyskusje na temat najnowszych wydań książek wyróżnionych nagrodami Nike lub Paszportami Polityki.

Sekcja teatralna – Kierownikiem sekcji jest Janina Lachowska. Opiekunem artystycznym Hubert Gendig, który w poprzednich latach był reżyserem 4 spektakli. Aktualnie Grupa Teatralna liczy 8 osób. Obecnie w przygotowaniu jest sztuka Pedro Calderona „Magia Grzechu”. Grupa liczy 8 osób. W maju 2022 roku w koncercie „Gramy i Śpiewamy dla Ukrainy „udział wzięły Dorota Staszewska i Janina Lachowska. W czerwcu 2022 uczestnicy sekcji teatralnej wzięli udział w przygotowaniu spektaklu Kuchnia Polska według skeczu Stefanii Grodzieńskiej w reżyserii Marty Turkowskiej. Spektakl w ramach projektu Wiedzieć, Umieć, Chcieć - Teatrolgia

Sekcja wolontariatu prowadzona jest przez Teresę Wyróstek. Sekcja wniosowała o utworzenie pogotowia koleżeńskiego, którego zadaniem byłoby nawiązanie kontaktu z byłymi członkami SUTW i ewentualną pomoc. Pomysł jak najbardziej wart wprowadzenia w życie. Grupa wolontariatu współpracuje na rzecz środowiska oraz prowadzi zajęcia w trzech przedszkolach. Pomaga na rzecz świetlicy środowiskowej przy ul. Sienkiewicza 7, przekazuje książki, gry, bierze udział w grach w szachy. Organizuje zajęcia kulinarne z dziećmi. Robienie chrustów, ciasteczek. Uczestniczy w organizowaniu zbiórki dla „Szlachetnej Paczki”. 4 grudnia 2022 podczas Gali Wolontariatu wyróżnionych zostało 9 osób z naszego uniwersytetu.

Basen Do końca roku akademickiego 2021/22 sekcję prowadziła Maria Sikorska. Od początku roku akademickiego 2022/23 grupą kieruje Bożena Krasula. Prowadzone są zajęcia rehabilitacyjne z instruktorem. Rekreacja. Zajęcia na siłowni i dużym basenie.

Grupa wokalna do grudnia 2022 roku. Grupa wokalna Metronom zastąpiła chór *Seniores Cantates*. Kierownikiem grupy jest Leokadia Ceynowa. Grupą działa pod kierownictwem muzycznym mgr Rafała Przybyło.

Sekcja filmowa sekcją kieruje Danuta Wabia. Co miesiąc w kinie Rejs jest wyświetlany film dla grupy filmowej. Na początku roku akademickiego sprzedanych zostało 58 karnetów. Grupa filmowa jest kontynuatką Klubu Stalowe Magnolie założonego przez śp. Grażynę Bożyk-Szczepłocką.

Sekcja Malarska działa w Młodzieżowym Domu Kultury pod kierownictwem artystycznym Andrzeja Szczepłockiego. Grupą kieruje Irena Goździelewska.

Grupa Dance 50+ Powstała w miejsce prowadzonej do grudnia ubiegłego roku przez Jolę Ulańską Grupą Tańca Country. Kierowniczką grupy jest Małgorzata Zaręba. Jej zastępczynią jest Wiesława Woźnicka. Zajęcia odbywają we wtorki i czwartki w SOK przy ul. Banacha 17

Lektorat języka angielskiego. Zajęcia odbywają się w sali AP. Przy ulicy Arciszewskiego 22. Jest to prężnie działająca od kilku lat grupa. Koordynatorem jest Barbar Nona. W roku akademickim 2022/23 uczestnicy lektoratu uczą się języka angielskiego trzech grupach o różnych stopniach trudności.

- grupa zaawansowana lektor Waldemar Sypiański
- grupa średniozaawansowana lektor Waldemar Sypiański
- grupa początkująca Agnieszka Wojewoda Aleksandrowska

Sekcja turystyczna prowadzona jest przez Jadwigę Bekier, która jest organizatorką marszów z kijkami na wiosnę i na jesień. Współorganizuje wycieczki zagraniczne, wyjazdy na Senioralia do Kołobrzegu, na Spartakiadę Słupsk – Ustka, a także organizuje zabawy karnawałowe i andrzejkowe.

W roku 2022 zawieszono zostały zajęcia sekcji gimnastycznej, rowerowej i rękodzieła.

Słupski Uniwersytet Trzeciego Wieku uczestniczył od 2019 roku w zajęciach w ramach projektu Wiedzieć, Umieć, Chcieć AP w Słupsku.

W 2022 roku uczestniczyliśmy w następujących zadaniach:

Zadanie nr 2 Encyklopedia nauk. 4 wykłady

Zadanie nr 3 Szkoła liderów

Zadanie na 4 Klub Podróżnika 4 wykłady i wycieczka Sztutowo-Kąty Rybackie – Elbląg - Frombork w czerwcu do dla 50 osób

Zadanie nr 6 100-lat Niepodległa

Zadanie nr 7 Ginące Ekosystemy

Zadanie nr 8 Zdrowy senior

Zadanie nr 9 Teatrolgia

W tym roku 31 marca projekt zostanie zakończony.

W maju 2022 r zorganizowaliśmy Spartakiadę Senioralną o puchar Dwumiasta Słupsk-Ustka. Tym razem reprezentacja naszego uniwersytetu zwyciężyła i zdobyła puchar. Organizatorem z ramienia Zarządu SUTW była Bogdan Rusak.

W czerwcu 2022 r, z inicjatywy Bogdana Rusaka zorganizowano piknik w Korzybiu.

We wrześniu ubiegłego roku wzięliśmy udział w kołobrzeskich Senioraliach podczas, których wystąpił chór Seniores Cantates pod dyrekcja mgr Rafała Przybyło.

Bardzo aktywnie działają uczestniczki naszego uniwersytetu w grupie tańca dawnego SECESJA kierowanego przez dr Anetę Dudę.

We wrześniu wręczono nagrodę Dorocie Staszewskiej w Konkursie Marszałka Województwa Pomorskiego Zwyczajny-Niezwyczajny Senior. Jest to już 4 nagroda w tej kategorii dla osoby z naszego uniwersytetu.

W grudniu zorganizowaliśmy zbiórkę na Szlachetną Paczkę a także zabraliśmy pieniądze na położenie płyty nagrobnej dla śp. Emilii Szamszur.

Aktywność swoją zaznaczamy w Internecie. Ilość wejść na stronę internetową www.sutw.org przekroczyła już 50 tysięcy.

Uczestniczymy w spektaklach teatralnych i koncertach Filharmonii. Dziękujemy bardzo Grażynie Gielniak-Lis za organizowanie wyjść do teatru i filharmonii.

Mamy swoje reprezentantki w Słupskiej Radzie Seniorów -Wanda Lenc i Wanda Rolirad.

Od listopada ubiegłego roku reprezentantem naszego uniwersytetu i słupskich seniorów w Obywatelskim Parlamencie Seniorów jest Ziemowit Szafran.

Ustępujący Zarząd dziękuje wszystkim za współpracę. Dziękujemy Komisji Rewizyjnej.za zaangażowanie w zarządzaniu Stowarzyszeniem.

Na szczególne słowa uznania zasługują Grażyna Bohuszewicz i Ewa Wensierska. Ich skrupulatna praca pozwoliła na bieżącą ewidencję uczestników Stowarzyszenia i opłat semestralnych.

Dziękuję Aldonie Słowik za wysiłek kierowania Zarządem mimo pracy zawodowej

Dziękuję Eli Krężel za prowadzenie uniwersytetu w trudnym czasie pandemii.

Bogdanowi Rusakowi za przygotowanie imprez sportowych Spartakiady, wyjazdów na Senioralia w Kołobrzegu i do Korzybia>

Dziękuję Romanowi Szymańskiemu za przygotowanie audiowizualne auli.

Dziękujemy za pomoc Wandzie Lenc i Grażynie Andrzejewskiej.

Pamiętamy też o wielkim zaangażowaniu na rzecz SUTW i Zarządu zmarłego w 2021 r.

Tadeusza Markowskiego.

Życzymy nowo wybranemu Zarządowi sukcesów. Życzymy wszystkim dalszego rozwoju naszego Stowarzyszenia.

27.03.2023 r.

Zarząd SUTW